PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

PROCESSO DE CONSULTA PÚBLICA PARA A ESCOLHA DE DIRETORES

DAS UNIDADES DE ENSINO - 2020/2022

EDITAL N° 08/2019

A Comissão Central para Coordenação do Processo de Consulta Pública para

Escolha de Diretores das Unidades Escolares, no uso de suas atribuições, instituída pela

Portaria nº 2.346/2019, oficializa a relação dos candidatos aptos a concorrer nas

Instituições de Ensino de Paranaguá:

CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Unidade escolar Candidato(a)

C. M. E. I. “Antônio Tortato” Débora Cristina Domingos Ferreira

C. M. E. I. “Aurora X.  Santos” Karyn Cristine Mendonça Alves da Costa

C. M. E. I. “Jurandir R. de Lima” Karime Klingelfus Congrossi Moreira

C. M. E. I. “Maria de Lourdes Kossatz” Jusiani Mari Calado

C. M. E. I. “Milena Bonfim”

Fabiana Votdok

Marcia Regina Luiz

Mariene Ribeiro dos Santos

C. M. E. I. “Paulo Freire” Jéssica Dayane Iurk R. E. Silva

C. M. E. I. "Prefeito Mário Roque" Cristiane Gonçalves Martins Santos

C. M. E. I. “Profª. Edite A. Pinho” Gracimar Lourenço Veiga Albini

C. M. E. I. “Profª. Helena Porto Santos” Ana Maria da Silva

C. M. E. I. “Profª. Nadia Iara P. Cunha” Elis Lourenço da Silva

C. M. E. I. "Profª. Rosiane P Norato" Angel da Silva Cardoso

C. M. E. I. “Profª. Zuleide Pinto Rosa”
Andriely Cardoso de Matos

Vera Lucia Alves Lauriano

C. M. E. I. “Regina Célia Domitt”
Kellen de Almeida A. C. da Paz

Elen Cristine Nunes Cordeiro Gonçalves

C. M. E. I. “Ruth Crocetti Baka” Érika Heloina Scremin Correa Lima Ferreira

C. M. E. I. “Sathie Midorikawa”
Fernanda P. Martins Rodrigues

Josilene Alves Batista Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

PROCESSO DE CONSULTA PÚBLICA PARA A ESCOLHA DE DIRETORES

DAS UNIDADES DE ENSINO - 2020/2022

ESCOLAS MUNICIPAIS - PARCIAIS

Unidade escolar Candidato(a)

E. M. “Almirante Tamandaré”
Tatiane Cristina Gonçalves da Costa Mariano

Adriane Mendes de Araújo

E. M.“Iná Xavier Zacharias”
Raquel Aparecida Pacheco Soares

Karen Cibelle Rodrigues Costa Barauskas

E. M. “Iracema dos Santos”
Antonio Carlos de Oliveira Junior

Andreia Ferres Martins

E. M. “José de Anchieta” Marilze Cristine Araújo Freitas

E. M. “Luiz Vaz de Camões” Luzia Rosana da Silva Lima

E. M. “Manoel Viana”

Dilsa Batista Morais

Karize Morais Leandro

Marize Leal Alves Lima

E. M. “Prof. Joaquim T. Filho” Thaís Corrêa Nascimento Ferreira

E. M. “Profª. Arminda S. Pereira Cristopher Romão Rosa

E. M.“Profª. Berta Rodrigues Elias” Patrícia Borges Palenske da Silva

E .M. “Profª. Eloína L. C. Vianna” Rosangela Silva de Paula

E .M. “Profª. Eva T. A. Cavani” Márcia Tils Cordeiro

E .M. “Profª. Maria José H. Tavares”
Francine do Nascimento Dahle

Gisele Nery Moraes

E .M. “Profª Maria Trindade Silva” Vera Liz Silvério dos Santos

E. M. “Tiradentes” Silvana Fernandes Souza

ESCOLAS MUNICIPAIS - INTEGRAIS

Unidade escolar Candidato(a)

E. M. T. I. “Gabriel de Lara”
Jucilene do Rosário Mendes

Josiana Ribeiro Vernizi

E. M. T. I. “Graciela E. A. Diaz”
Karoline Miranda do Rosário

Jocimar Alves do Carmo Belo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

PROCESSO DE CONSULTA PÚBLICA PARA A ESCOLHA DE DIRETORES

DAS UNIDADES DE ENSINO - 2020/2022

E. M. T. I. “Leôncio Corrêa”

Francielle S. Martins Pazinatto

Rosângela Arzão Souza

Fabyanna Santos Pinto

E. M. T. I. “Nascimento Júnior”
Vania Lemos Matozo Santos

Silvia Mendes do Carmo

E. M. T. I. “Pres. Castelo Branco” Jucimara Rodrigues da Luz

E. M. T. I. “Pres. Costa e Silva” Lisneide Zattar Lopes

E. M. T. I. “Prof. Randolfo Arzua” Nirlene Modesto dos Santos

E. M. T. I. “Profª Edinéa M. Garcia”
Cristiane Pires Batista

Aline Mendes Tagliari

E. M. “Profª Edite Lobo Santos” Edimar Pereira Neves

E .M. T. I. “Profª Francisca P. Mendes  Jussara Ferreira das Neves

 E. M. T. I. “Profª. Rosiclair S. Costa” Kelly Christine Medeiros

E. M. T. I. “Sully Rosa Vilarinho”
Malak M. Said Vojciechowski

Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira

E. M. T. I. “Takeshi Oishi” Ana Claudia Vasconcelos

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

 revogadas as disposições em contrário.

Paranaguá, 27 de novembro de 2019

 Tenile Cibele do Rocio Xavier

Presidente da Comissão Central